[image: image1.jpg]_!“

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАТНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Ул. Школьная, 16 пос. Латная, 396950
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.11.2020 № 133-р
пос. Латная
О мерах по обеспечению безопасности людей    на      водных   объектах Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Семилукского муниципального района Воронежской области от 09.11.2020 № 443-р «О мерах по обеспечению безопасности людей    на      водных   объектах Семилукского муниципального района Воронежской области в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов», а также в целях недопущения несчастных случаев в осенне-зимний период на водных объектах, расположенных на территории Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов согласно приложению.

1.2. Комиссию в следующем составе:
- Стрельников Игорь Петрович, и.о. главы администрации Латненского городского поселения, ответственный за обеспечение безопасности людей на водных объектах;

- Полухин Олег Владимирович, депутат Совета народных депутатов Латненского городского поселения (по согласованию);

- Клочков Петр Анатольевич, депутат Совета народных депутатов Латненского городского поселения (по согласованию).
2. Комиссии рекомендовать в срок до 25.11.2020 г.:

2.1. Составить график контроля мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы рыболовами-любителями.
2.2. Установить стенды (щиты) у водоемов:

- запрещающие использование водных объектов для движения по ним различных транспортных средств (мотоциклов, квадроциклов, снегоходов и т.п.);

- в местах массового отдыха населения с материалами по профилактике несчастных случаев на воде.

2.3. В выходные и праздничные дни организовать регулярное патрулирование водных объектов с массовым пребыванием людей.
3. Считать потенциально-опасными водоемы, расположенные в районе Латненской поселковой СОШ пруд «Школьный» и ул. Луговая пруд «Луговой».
4. Директору МКОУ «Латненская поселковая СОШ» (Соколова Л.А.) провести занятия по разъяснению учащимся требований правил безопасности и правил поведения на водоемах в межсезонный период и период ледостава, с привлечением сотрудников Государственной инспекции Центра ГИМС МЧС России по Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Латненского городского поселения                                                                И.П. Стрельников
Приложение

к распоряжению главы администрации

Латненского городского поселения

Семилукского муниципального района

Воронежской области

от 13.11.2020 № 133-р
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Латненского городского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

выполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка комплексных планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах территорий поселения в межсезонный период и период ледостава на 2020-2021 годы.
	Глава администрации
	до 25.11.2020

	2.
	Установление мест использования водных объектов для массового отдыха и рыбной ловли на территории поселения в межсезонный период и период ледостава.
	комиссия
	до 25.11.2020

	3.
	Организация и обеспечение выполнения правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории поселения.
	комиссия
	Постоянно

	4.
	Информирование и проведение пропаганды среди населения о мерах безопасности и правилах поведения людей на водных объектах в межсезонный период и период ледостава.
	Комиссия, сотрудники администрации, директор ДК и директор СОШ
	Постоянно в течение межсезонного периода и периода ледостава

	5.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах массового отдыха населения и рыбной ловли на водных объектах.
	комиссия
	Постоянно в течение межсезонного периода и периода ледостава

	6.
	Организация работы по разъяснению учащимся требований правил безопасности и правил поведения на реках и водоемах в межсезонный период и период ледостава.
	Директор МКОУ «Латненская поселковая СОШ»
	По отдельному плану